МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Ж'. . .л: / / № / 7

г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства сельского
хозяйства и продовольствия Кировской области от 11.09.2020 № 82

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области
от 29.12.2020 № 726-П «О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 07.07.2020 № 373-П»:

1. Внести изменения в распоряжение министерства сельского
хозяйства и продовольствия Кировской области от 11.09.2020 № 82
«О представлении и рассмотрении документов для предоставления
научным и образовательным организациям грантов в форме субсидий из
областного бюджета на повышение продуктивности в молочном
скотоводстве»:

1.1. Утвердив изменения в Регламенте подачи и рассмотрения заявок
на участие в конкурсе по отбору научных и образовательных организаций
для предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета
на повышение продуктивности в молочном скотоводстве согласно
приложению № 1 к настоящему распоряжению.

1.2. Утвердив изменения в Регламенте представления и рассмотрения
документов для предоставления научным и образовательным организациям
грантов в форме субсидий из областного бюджета на повышение
продуктивности в молочном скотоводстве согласно приложению № 2
к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней со дня его
официального опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства

Л Л ТУ Л Ф ТТ <ТТТ 1/*/~\ТЭ

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением министерства
сельского хозяйства и
продовольствия Кировской
области
о т 4 ' / У М / № 31-

ИЗМЕНЕНИЯ В РЕГЛАМЕНТЕ
подачи и рассмотрения заявок на участие в конкурсе по отбору
научных и образовательных организаций для предоставления

грантов в форме субсидий из областного бюджета на повышение
продуктивности в молочном скотоводстве

1. В разделе 2 «Порядок подачи заявок на участие в конкурсе по отбору
научных и образовательных организаций для предоставления грантов в
форме субсидий из областного бюджета на повышении продуктивности в
молочном скотоводстве»:

1.1. В пункте 2.1:
1.1.1. В абзаце первом слова «не позднее пяти рабочих дней» заменить

словами «не позднее 30 календарных дней».
1.1.2. Дополнить подпунктом 2.1.5-1 следующего содержания:
«2.1.5-1. Согласие органа, осуществляющего функции и полномочия

учредителя научной и образовательной организации, на участие в конкурсе,
оформленное на бланке указанного органа».

1.2. Дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. Заявитель вправе до окончания срока приема заявок на участие

в конкурсе отозвать заявку на участие в конкурсе путем направления
соответствующего письма в министерство.

Заявитель вправе внести изменения в отозванную заявку на участие
в конкурсе и до окончания срока приема заявок на участие в конкурсе вновь
подать заявку в министерство».

2. В пункте 3.1 раздела 3 «Прием и рассмотрение заявок на участие в
конкурсе по отбору научных и образовательных организаций для
предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета на
повышение продуктивности в молочном скотоводстве»:

2.1. Подпункт 3.1.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.1. Не позднее двух рабочих дней до даты начала приема заявок на

участие в конкурсе направляет в муниципальные районы (городские
и муниципальные округа), размещает на сайте министерства и на едином
портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал)
объявление о проведении конкурса, содержащее следующую информацию:

дату и время начала и окончания приема заявок на участие в конкурсе,
которые не могут быть меньше 30 календарных дней, следующих за днем
размещения объявления о проведении конкурса;

наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной
почты министерства;

цели предоставления гранта в соответствии с пунктом 3 Порядка
предоставления научным и образовательным организациям грантов в форме
субсидий из областного бюджета на повышение продуктивности в молочном
скотоводстве, утвержденного постановлением Правительства Кировской
области от 07.07.2020 № 373-П (далее - Порядок);

результаты предоставления гранта в соответствии с подпунктом
12.2 Порядка;

требования к участникам конкурса и к заявке на участие в конкурсе;
порядок подачи заявок на участие в конкурсе, требования к их форме

и содержанию;
порядок отзыва и возврата заявок на участие в конкурсе,

определяющий в том числе основания для возврата заявок, а также порядок
внесения в них изменений;

правила рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе;
порядок предоставления заявителям разъяснений положений

объявления о проведении конкурса с указанием даты начала и даты
окончания такого предоставления;

срок, в течение которого победитель конкурса должен подписать
соглашение о предоставлении гранта (далее - соглашение);

условия признания победителя конкурса уклонившимся от заключения
соглашения;

дату размещения результатов конкурса на едином портале, а также
на официальном сайте министерства, которая не может быть позднее
14 календарного дня, следующего за днем определения победителя
конкурса».

2.2. Дополнить подпунктами 3.1.1-1 и 3.1.1-2 следующего содержания:
«3.1.1-1. В случае отзыва заявки на участие в конкурсе возвращает её в

порядке, установленном в объявлении о проведении конкурса.
3.1.1-2. В случае обращения за разъяснением положений объявления о

проведении конкурса готовит такие разъяснения».
2.3. В подпункте 3.1.10:
2.3.1. В абзаце первом слова «пяти рабочих дней» заменить словами

«14 календарных дней».
2.3.2. Дополнить абзацами следующего содержания:
«размещает на едином портале и на официальном сайте министерства

(http://www.dsx-kirov.ru) информацию о результатах конкурса, включающую
следующие сведения:

дату, время и место рассмотрения, оценку и сопоставление заявок
на участие в конкурсе,

информацию об участниках конкурса, заявки которых были
рассмотрены, в том числе отклонены (с указанием причин их отклонения),

последовательность оценки и сопоставления заявок на участие
в конкурсе, присвоенные заявителям места в рейтинге,

наименование получателя (получателей), с которым заключается
соглашение, и размер предоставления ему (им) гранта».

3. Прилагаемую к Регламенту форму № КО-1 изложить в новой
редакции. Прилагается.

http://www.dsx-kirov.ru

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением министерства
сельского хозяйства и
продовольствия Кировской
области
тМЙ/.ЛОЛ № i f

ИЗМЕНЕНИЯ В РЕГЛАМЕНТЕ
представления и рассмотрения документов для предоставления

научным и образовательным организациям грантов
в форме субсидий из областного бюджета

на повышение продуктивности в молочном скотоводстве

1. Дополнить пунктом 3-1 следующего содержания:

«3-1. Победитель конкурса в течение десяти рабочих дней со дня

признания его победителем конкурса подписывает проект соглашения о

предоставлении гранта (далее - проект соглашения) в государственной

интегрированной информационной системе управления общественными

финансами «Электронный бюджет» квалифицированной электронной

цифровой подписью».

2. В пункте 5:

2.1. Подпункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. В случае выявления хотя бы одного из оснований для отказа

в предоставлении гранта готовит победителю конкурса, представившему

документы, письменное уведомление об отказе в предоставлении гранта (с

указанием оснований для отказа) и возвращает ему представленные

документы с письменным уведомлением, с нарочным (под подпись) или

заказным письмом с уведомлением о вручении не позднее десяти рабочих

дней со дня регистрации документов».

2.2. Подпункт 5.4.2 подпункта 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4.2. Формирует проект соглашения о предоставлении гранта в

государственной интегрированной информационной системе управления

общественными финансами «Электронный бюджет», предусматривающий

целевые показатели результативности предоставления субсидии и их

значения, формы дополнительной отчетности и сроки их представления,

согласие на осуществление проверки соблюдения целей, условий и порядка

предоставления грантов министерством и органом государственного

финансового контроля Кировской области, дополнительное соглашение к

соглашению, в том числе дополнительное соглашение о расторжении

соглашения (при необходимости), в соответствии с типовой формой,

установленной Министерством финансов Российской Федерации.

В соглашение должно быть включено условие о согласовании новых

условий соглашения или о его расторжении при недостижении согласия в

случае уменьшения министерству ранее доведенных лимитов бюджетных

обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в

размере, определенном в соглашении».

2.3. В подпункте 5.6 слова «и хранит его в течение пяти лет со дня

подписания реестра министром либо заместителем министра сельского

хозяйства и продовольствия Кировской области» исключить.

2.4. Подпункт 5.7 исключить.

2.5. Подпункт 5.8 изложить в следующей редакции:

«5.8. В случае извещения отделом финансирования программ и

мероприятий развития АПК о наличии ошибок в проекте соглашения

(проектах соглашений) устраняет в течение одного рабочего дня допущенные

ошибки».

2.6. Подпункт 5.9 изложить в следующей редакции:

«5.9. Представляет проект реестра (в двух экземплярах) на подписание

уполномоченным должностным лицам министерства (министру или

заместителю министра)».
2.7. Дополнить подпунктом 5.11 следующего содержания:

«5.11. Хранит:

5.11.1. В течение одного года со дня возврата документов научной и

образовательной организации копии документов, по которым выявлено

наличие оснований для отказа в предоставлении субсидии.

5.11.2. В течение пяти лет со дня перечисления субсидии документы,

переданные в отдел развития животноводства и племенного надзора».

3. В пункте 6:

3.1. Подпункт 6.5 изложить в следующей редакции:

«6.5. В течение одного рабочего дня со дня получения проекта

соглашения:

6.5.1. Вносит банковские реквизиты научной и образовательной

организации и министерства в проекты соглашений.

6.5.2. Проверяет правильность составления проектов соглашений в

части проверки сумм субсидий, подлежащих предоставлению научной и

образовательной организации.

6.5.3. В случае обнаружения в проекте соглашения ошибок извещает

о наличии отдел развития животноводства и племенного надзора».

4. Форму № ПГ-1 изложить в новой редакции. Прилагается.

Форма № КО-1

В конкурсную комиссию по проведению конкурса
по отбору научных и образовательных
организаций для предоставления грантов в форме
субсидий из областного бюджета на повышение
продуктивности в молочном скотоводстве

ЗАЯВЛЕНИЕ
на участие в конкурсе по отбору научных и образовательных организаций для предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета на повышение

продуктивности в молочном скотоводстве

(Наименование заявителя)

Заявляет о намерении участвовать в отборе научных и образовательных организаций для предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета
з повышение продуктивности в молочном скотоводстве. Дает согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
нформации об участнике конкурса, о подаваемом участником конкурса заявлении и иной информации о нем, связанной с соответствующим отбором, согласие на
Зработку персональных данных.

№
i/n

Поголовье коров на 1 -е
января года,

предшествующего году
обращения за субсидией

(голов)

Поголовье коров на 1 -е
января года обращения за

субсидией (голов)

Поголовье коров на 1 -е
число месяца обращения за

субсидией (голов)

Объем молока (физический вес),
произведенный за год.

предшествующий году обращения
за субсидией (ци)

Среднегодовое поголовье коров за год.
предшествующий году обращения за

субсидией (голов)

Продуктивность коров за год.
предшествующий году

обращения за субсидией (кг)

Поголовье коров на 1 -е
января года,

предшествующего году
обращения за субсидией

(голов)
20 год 20 год 20 год

1 2 3 4 5 6 7

/ководитель научной и
Зразовательной организации

(подпись) (ФИО)

1П (при наличии)

Форма № ПГ-1

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении научной и образовательной организации гранта в форме

субсидии из областного бюджета на повышение продуктивности в молочном
скотоводстве

(Наименование заявителя)

Прошу предоставить грант в форме субсидии из областного бюджета на
повышение продуктивности в молочном скотоводстве.

Значение целевого показателя «Прирост производства молока в
сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах,
включая индивидуальных предпринимателей, за отчетный год по отношению
к среднему за 5 лет, предшествующих текущему финансовому году, объему
производства молока» на текущий финансовый год составит
центнеров.

(дата)

Руководитель научной и
образовательной организации

(подпись) (ФИО)

МП (при наличии)